

Таблица 2

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	Директор предприятия	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный инженер	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Первый заместитель директора предприятия (по экономике и финансам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заместитель директора предприятия	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Заместитель главного бухгалтера (по финансам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Бухгалтер (Бухгалтер-кассир)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Бухгалтер (по зарплате)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Бухгалтер (абонентского отдела)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Старший мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет

22	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Старший мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Монтажник наружных грубопроводов	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Столяр строительный	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
30	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	да
31	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Инженер (теплоэнергетик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
39	Слесарь-сантехник	2	3.1	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
40	Мастер участка	2	3.1	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
41	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	3.1	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
42	Старший мастер участка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
44	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
45	Начальник котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Оператор котельной (ХВО)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет
47	Оператор котельной	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

48	Слесарь-сантехник	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
49	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
50	Старший инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Начальник штаба (ГО, ЧС и ВОХР)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Старший стрелок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Стрелок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Помощник директора предприятия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
59	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
64	Машинист насосных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Оператор хлораторной установки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
66	Оператор на фильтрах	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
68	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Заместитель начальника участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Мастер участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Инженер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Слесарь аварийно-восстановительных	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
75	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Старший мастер участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Слесарь аварийно-восстановительных	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Начальник службы	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

79	Мастер службы	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-канализационном хозяйстве	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Слесарь аварийно-восстановительных работ (сети канализации)	2	3.1	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
82	Слесарь аварийно-восстановительных работ (сети водопровода)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Мастер участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Слесарь аварийно-восстановительных работ (сети канализации)	2	3.1	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
87	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Мастер участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Слесарь-ремонтник	3.1	3.1	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
90	Машинист насосных установок	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
91	Оператор на решетке	3.1	3.1	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
92	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Заместитель начальника участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Старший механик участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
98	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и механизмов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Аккумуляторщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
102	Машинист бульдозера	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
103	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
104	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
105	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
106	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Машинист компрессора	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет

	передвижного с двигателем внутреннего сгорания																							
108	Машинист крана автомобильного	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
109	Водитель автомобиля (ВАЗ-210740)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
110	Водитель автомобиля (ПАЗ-320500)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
111	Водитель автомобиля (ГАЗ-3307СТГ-0,3)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
112	Водитель автомобиля (ГАЗ-3307СТГ-0,3)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
113	Водитель автомобиля (ГАЗ-3307МВГ-0,2)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
114	Водитель автомобиля (ГАЗ-6631 МВГ-0,3 ЗИЛ-130ПМВО)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
115	Водитель автомобиля (ГАЗ-322100)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
116	Водитель автомобиля (УАЗ-2206)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
117	Водитель автомобиля (УАЗ-2206)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
118	Водитель автомобиля (УАЗ-3741)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
119	Водитель автомобиля (ЗИЛ-131 АТЗ 4)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
120	Водитель автомобиля (МАЗ-6430А8)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
121	Водитель автомобиля (ГАЗ-331041 «Валдай»)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
122	Водитель автомобиля (ГАЗ-33104)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
123	Водитель автомобиля (КАМАЗ-65115)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
124	Водитель автомобиля (КАМАЗ-55111)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
125	Водитель автомобиля (КАМАЗ-65115)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
126	Водитель автомобиля (ЗИЛ-4502)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
127	Водитель автомобиля (ЗИЛ ММЗ-554)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
128	Водитель автомобиля (ЗИЛ ММЗ-4505)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
129	Водитель автомобиля (КАМАЗ-5410)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
130	Водитель автомобиля (МАЗ-5537А2 КО-514)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
131	Водитель автомобиля (ГАЗ-5201 МТП-817)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	

132	Водитель автомобиля (ГАЗ-3307М475401)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
133	Водитель автомобиля (ГАЗ-3307М 3801)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
134	Водитель автомобиля (ГАЗ-3307М39011)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
135	Водитель автомобиля (ЗИЛ-431412РВМ)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
136	Водитель автомобиля (ГАЗ-5312 4Д10У)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
137	Водитель автомобиля (ГАЗ-6612)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
138	Водитель автомобиля (ГАЗ-3309-КО-503-В-2)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
139	Водитель автомобиля (ГАЗ-53 КО-503 Б)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
140	Водитель автомобиля (ГАЗ-53 КО-503 Б)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
141	Водитель автомобиля (ГАЗ-3309-КО-503-В-2)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
142	Водитель автомобиля (ГАЗ-307 КО-503 В)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
143	Водитель автомобиля (ЗИЛ-4333360 КО-520)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
144	Водитель автомобиля (ЗИЛ-431412 КО 510)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
145	Водитель автомобиля (ЗИЛ-43412 КО 713)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
146	Водитель автомобиля (ЗИЛ-43412 КО 713)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
147	Водитель автомобиля (МАЗ-5377 КО-514)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
148	Машинист баровой установки	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Машинист экскаватора одноковшового	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
150	Машинист экскаватора одноковшового	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
151	Машинист экскаватора одноковшового	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
152	Машинист экскаватора одноковшового	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
153	Машинист экскаватора одноковшового	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
154	Машинист экскаватора одноковшового	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
155	Машинист экскаватора одноковшового	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
156	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

157	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Контролер водопроводного хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Начальник отдела	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Инженер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
166	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
168	Исполнитель художественно-оформительских	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
169	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Начальник лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
171	Инженер-химик (Участка ВОС)	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
172	Инженер-химик (Участка ОСВ)	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
173	Инженер-химик (Цеха БОСК)	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
174	Инженер-микробиолог 2 категории	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
175	Лаборант химико-бактериологического анализа (БОСК питьевая вода)	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
176	Лаборант химического анализа (БОСК)	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
177	Лаборант химического анализа (ОСВ)	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
178	Лаборант химического анализа (ВОС)	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
179	Уборщик производственных и служебных помещений	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
180	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Инженер-технолог 1 категории	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
182	Старший мастер (ремонтного участка)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
183	Машинист газодувных машин	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
184	Машинист насосных установок	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет

185	Оператор на отстойниках	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
186	Оператор на решетке	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
187	Оператор на аэротенках	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
188	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
189	Кладовщик	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
190	Подсобный рабочий	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
191	Уборщик производственных и служебных помещений	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
192	Слесарь-ремонтник	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
193	Электрогазосварщик	3.1	3.1	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
194	Станочник широкого профиля	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
195	Подсобный рабочий	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
196	Оператор установок по обезвоживанию осадка	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
197	Уборщик производственных и служебных помещений	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
198	Подсобный рабочий	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
199	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200	Старший инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
203	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205	Машинист насосных установок	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
206	Оператор хлораторной установки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
207	Оператор на фильтрах	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
208	Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-канализационном хозяйстве	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
211	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
212	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет



213	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
217	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
218	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
219	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 30.12.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель директора по производству

(должность)

(подпись)

Радионов В.В.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ПЭО

(должность)

(подпись)

Гамзардия Н. В.

(ФИО)

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Захарова Л. В.

(ФИО)

(дата)

И.О. начальника бюро ОТ

(должность)

(подпись)

Кулешов А. И.

(ФИО)

(дата)

Главный механик

(должность)

(подпись)

Дунайкин М. В.

(ФИО)

(дата)

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Шарков А. С.

(ФИО)

(дата)

Начальник ОМТС

(должность)

(подпись)

Меркулов И. В.

(ФИО)

(дата)

Начальник транспортного участка

(должность)

(подпись)

Галямин А. М.

(ФИО)

(дата)

Начальник участка ОСВ

(должность)

(подпись)

Сергеенков А. Е.

(ФИО)

(дата)

Начальник участка ВОС

(должность)

(подпись)

Сергеенкова Г. В.

(ФИО)

(дата)

Начальник цеха БОСК _____	_____	Игнатьев Н. И. _____	_____
(должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
Начальник участка сети канализации _____	_____	Гордеев Н. В. _____	_____
(должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
Начальник участка сети водопровода _____	_____	Кострикова Т. А. _____	_____
(должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
Начальник центральной лаборатории _____	_____	Константинова О. В. _____	_____
(должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
Начальник службы АДС _____	_____	Елисеев Н. Н. _____	_____
(должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
Старший инспектор по кадрам _____	_____	Чеботарева С. П. _____	_____
(должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
Председатель профкома _____	_____	Кириллова Г. О. _____	_____
(должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____	_____	Стреж И. А. _____	_____
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
_____	_____	Высотский В. Г. _____	_____
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(ФИО)	(дата)